Qui ve jurisdictiones, seu fructus, redditus, et proventus ad Nos, et Sedem Apostolicam, et quascumque Ecclesiasticas Personas, ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, et aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentes usurpant, vel etiam quavis occasione, vel causa sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id le-

gitimam facultatem habentium, expressa licentia sequestrant.

^b Nas Trez Divisões citadas na Nota ^a da pagina proxima precedente.

^c Referido pelo mesmo *Toledo* ibidem Cap. XXIX., e *Fragozo* ibidem §. 18. ibi:

Qui ve collectas, decimas, tallas, praestantias, et alia onera Clericis, Prelatis, et aliis Personis Ecclesiasticis, ac eorum, et Ecclesiarum, Monasteriorum,

trez Excommunhões : Contra os Principes Seculares , que por si , ou por outrem directa , ou indirectamente impuzessem Decimas , ou alguns outros Tributos aos Clerigos , e aos bens a elles pertencentes : Contra os que taes Tributos aconselhassem , exigissem , ou recebessem : E contra os que para isso dessem ajuda , ou favor.

57 E se este Capitulo tambem fosse aceito : Por huma parte seria inutil , superfluo , e frustraneo pelo que pertencia ás Pessoas dos Clerigos ; porque a ninguem tinha pasado pela imaginação , nem passou até agora , gravar os mesmos Clerigos com as gabellas pessoases , que sómente se impõem aos Homens da Plebe : E porque pela outra parte nem cabia na Jurisdicção Ecclesiastica estabelecer izenções dos encargos Reaes das Terras nos Dominios alheios dos Principes Soberanos ; nem isto podia reduzir-se a pratica , sem se arruinarem as Leis Fundamentaes , e sem se commetterem os absurdos , que acabo de indicar assima na reflexão do Capitulo XV.

58 No Capitulo XIX. ^a se fulminão os raios de outros Ana-

et aliorum Ecclesiasticorum beneficiorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, et proventibus hujusmodi, absque simili Romani Pontificis speciali, et expressa licentia imponunt, et diversis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic imposta, etiam a sponte dantibus, et concedentibus recipiunt: Necnon qui per se, vel alios directe, vel indirecte predicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem prestare non verentur, cujuscumque sint praeminentia, dignitatis, Ordinis, conditionis, aut status, etiamsi Imperiali, aut Regali praesulgeant dignitate, seu Principes, Duces, Comites, Barones, et alii Potentatus quicumque etiam Regnis, Provinciis, Civitatibus, et Terris quomodo Presidentes, Consilarii, et Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innovantes decreta super his per Sacros Canones, tam in